
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100339

339

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

"Com Cota Exclusiva Para Micro Empresa (ME), Empresas De Pequeno Porte
(EPP) e Micro Empreeendedor Individual (MEI), Definas No Artigo 3º E Artigo 18º Ambos
Da Lei Complementar 123/2006 E Lei Complementar 147/2014." OBJETO: Registro de preço
para aquisição de cestas básicas para atende as necessidades das Secretarias SHADS e
SEMUS para o período de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 03 de
abril de 2023 às 08:30hrs do dia 17 de abril de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do dia 17 de abril de 2023 INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 17 de abril de 2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTA R ES :
O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade
Alta - telefone (43) 3535-9437 -no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais de informática para
atender diversas Secretarias.. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 04 de
abril de 2023 às 08:30hrs do dia 18 de abril de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do dia 18 de abril de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 18 de abril de 2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTA R ES :
O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade
Alta - telefone (43) 3535-9437 -no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de março de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 33/2023 - SRP - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de Pregos 25 x 72, para manutenção de pontes, através do
Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 03/04/2023 às 09h00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 19/04/2023 às 09h30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$33.770,00 (trinta e três mil, setecentos e setenta reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e

adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00, ou pelos telefones (41) 3547-8029
e (41) 3547-8030.

Lapa, 29 de março de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Geometria e
Balanceamento nos veículos da Frota Municipal para o Departamento de Coordenação do
Transporte de Pacientes, através do Sistema de Registro de Preços

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até as 09h30 do
dia 19 de abril de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09h30 horas do dia 19 de abril de 2023.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$39.160,86 (trinta e nove mil, cento e sessenta

reais e oitenta e seis centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00 horas na
Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 29 de março de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 23/2023 - UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 cujo objeto trata-se de
Aquisição de Calcário Dolomítico, com frete incluso.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 38, na data de 24/02/2023 e que o Edital Retificado contendo as
alterações se encontra disponível no site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00, ou pelos telefones (41) 3547-8029
e (41) 3547-8030.

NOVA DATA DA SESSÃO: 18 de abril de 2023 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

Lapa, 29 de março de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/04/2023, na sede da Prefeitura do
Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro,
Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, por ITEM,
visando a Aquisição de veículos relacionados na proposta de equipamento nº
09492698000122007, recurso de emenda parlamentar para unidade básica de saúde
emenda número 81000293, que serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Valor
total R$: 243.732,00 (Duzentos e quarenta e três mil e setecentos e trinta e dois reais). O

Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor
de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,
através do e-mail: lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 29 de março de 2023.
ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023
O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, em conformidade com o

disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, 10.024/2019, no
Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Leis Complementares 123/06 e 147/14, e Lei Fe d e r a l
12.846/2013, Decreto Federal 8.420/2015 e Decreto Municipal 070/2020, torna público
que será realizado no dia 18/04/2023, às 09h00min, procedimento de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por lote, EXCLUSIVAMENTE para
Microempresa e Empresas de Pequeno Porte, cujo objeto é a aquisição de Móveis
Planejados, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social, através do
Convênio 41134522020001, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no Departamento de Licitação da
Prefeitura Municipal de Lindoeste, Estado do Paraná, localizada à Avenida Marechal
Rondon, S N, Fone: (45) 3237-8000, no horário das 08:00 às 17:00 horas, ou no endereço
eletrônico http://www.lindoeste.pr.gov.br/, ou ainda através do email:
licitacao@lindoeste.pr.gov.br, ou ainda pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br -
Código UASG: 989959

LINDOESTE, 28 de março de 2023.
VILSON KACPRZAK
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023-PML

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, para
executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a preços fixos
e sem reajuste, da seguinte obra: Pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ
compreendendo as seguintes etapas serviços preliminares, movimento de terra, base e
sub-base, revestimento asfáltico, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de
trânsito, e ensaios de controle tecnológico, com área total de 5.381,02 m2, no Município
de Loanda-Pr. Trechos: Rua Almirante Barros, Rua Alvares Penteado, Rua Barão do Rio
Branco, Rua Baronesa de Itu, Rua Bartolomeu Bueno, Rua Caetano de Campos, Rua Lisboa
e Rua XV de Novembro. Os serviços deverão ser executados de acordo com os projetos,
planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memoriais descritivos, e demais peças e
documentos que são parte integrante do presente Edital

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 18 de abril de 2023, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 721.993,73 (setecentos e vinte e um mil
novecentos e noventa e três reais e setenta e três centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 30 de março de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023-PML

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, para
executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a preços fixos
e sem reajuste, da seguinte obra: Pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ
compreendendo as seguintes etapas serviços preliminares, movimento de terra, base e sub-
base, revestimento asfáltico, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de
trânsito, e ensaios de controle tecnológico, com área total de 1.375,12 m2, no Município de
Loanda-Pr. Trechos: Rua Projetada e Rua Moises Lupion. Os serviços deverão ser executados
de acordo com os projetos, planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memoriais
descritivos, e demais peças e documentos que são parte integrante do presente Edital

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 19 de abril de 2023, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 205.456,86 (duzentos e cinco mil
quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 30 de março de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023-PML

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, para
executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a preços fixos
e sem reajuste, da seguinte obra: Pavimentação asfáltica sinalização viária e urbanização
do passeio - Contrato de Repasse 934907/2022/MDR/CAIXA, com área total de 4.447,34
m2, no Município de Loanda-Pr. Trechos: Rua Joaçaba, Rua Rio Grande do Sul e Rua Belém.
Os serviços deverão ser executados de acordo com os projetos, planilhas orçamentárias,
especificações técnicas, memoriais descritivos, e demais peças e documentos que são parte
integrante do presente Edital

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 20 de abril de 2023, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 576.560,81 (quinhentos e setenta e seis mil
quinhentos e sessenta reais e oitenta e um centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 30 de março de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:07:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




